
Pytania Wykonawcy z dnia 2 grudnia  2020 roku: 
 

 
Sprawa: dotyczy postępowania znak: OKE/WOA/260/1/2020, pn. „Świadczenie usług kurierskich z materiałami 
egzaminacyjnymi dla Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej we Wrocławiu w roku 2021”. -   zapytania. 
 

 
Pytanie 1 
 
W § 3 ust 3 Zamawiający zawarł zapis: „Wynagrodzenie ostatecznie wynikać będzie z rzeczywiście wykonanych 
usług kurierskich (rzeczywiście dostarczonych przesyłek) potwierdzonych przez zamawiającego, z uwzględnieniem 
postanowień § 1 umowy i nie może przewyższyć wynagrodzenia określonego w ust. 1” 
 
 
Zgodnie z zasadami obowiązującymi u Wykonawcy (Poczta Polska S.A) obciążenie klienta następuje na podstawie 
przesyłek nadanych, a nie faktycznie doręczonych/dostarczonych. Zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 23 listopada 
2012 r. Prawo pocztowe, usługę pocztową stanowi już samo przyjmowanie przesyłek, które może, ale nie musi być 
realizowane łącznie z doręczeniem. Poczta Polska co do zasady swoje należności  względem zleceniodawcy 
(kontrahenta)  określa na podstawie ilości i rodzaju przesyłek nadanych a nie doręczonych, tym bardziej iż 
doręczenie przesyłki do adresata nie zawsze jest możliwe i faktycznie występuje – co zwykle nie uchybia możliwości 
uzyskania należności za usługę. Zastosowanie innych niż przyjęte i stosowane dotychczas rozwiązania może 
tworzyć m.in. ryzyko podatkowe wynikające z braku stosowania jednolitych kryteriów, co do rozpoznania momentu 
wykonania usługi i prawidłowego rozpoznania daty powstania obowiązku podatkowego wynikającego z dokonanej 
sprzedaży.  
 
W związku z powyższym zwracamy się o modyfikację zapisu § 3 ust 3 na następujący, tj. 
 
 „Wynagrodzenie ostatecznie wynikać będzie z ilości nadanych przesyłek kurierskich, z uwzględnieniem 
postanowień § 1 umowy i nie może przewyższyć wynagrodzenia określonego w ust. 1” 
 
Odpowiedź: NIE.  
 
 
Pytanie 2 
 
W § 3 ust 4 Zamawiający zawarł zapis: „Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za przedmiot umowy dostarczony i 
odebrany  przez zamawiającego bez zastrzeżeń” 
 
Zwracamy się o modyfikację powyższego zapisu na następujący, tj. 
 
„Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za świadczone usługi, stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych 
i oddawczych w okresie rozliczeniowym, o którym mowa w ust. 6” 
 
Odpowiedź: NIE.  
 
 
Pytanie 3 
 
W § 5 ust. 1  pkt 1.1 Zamawiający przewidział karę umowną  w wysokości 5% kwoty brutto zamówienia za odstąpienie 
od umowy przez Zamawiającego z winy wykonawcy.  
Zwracamy się o obniżenie, przewidzianej kary umownej, do wysokości 3%. 
 
Odpowiedź: NIE.  
 
 
 
 
 



Pytanie 4 
 
W przypadku  ogłoszeniem stanu zagrożenia epidemicznego, wykonawca wdraża  procedury uwzględniające 
zalecenia i dyspozycje organów administracji rządowej, w tym w szczególności Głównego Inspektora Sanitarnego 
(GIS) i innych służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne. Procedury te mają na celu m. in. bezkontaktowe 
świadczenie usług, zapewniające bezpieczeństwo pracownikom i odbiorcom przy dostawie przesyłek, w tym 
bezpośrednio pod adresem. Oprócz tradycyjnej formy doręczenia, wszystkie przesyłki listowe rejestrowane, 
paczkowe i kurierskie (z zastrzeżeniem przesyłek z dokumentami zwrotnymi) wykonawca wydaje adresatom bez 
pokwitowania, po uprzednim okazaniu przez odbiorcę z bezpiecznej odległości dokumentu tożsamości np. dowodu 
osobistego, paszportu, prawa jazdy. W celu pokwitowania odbioru doręczający spisuje 4 ostatnie cyfry numeru 
weryfikowanego dokumentu.  

Wykonawca podkreśla fakt wypełniania wszelkich zaleceń i dyspozycji Ministerstwa Zdrowia oraz Głównego 
Inspektora Sanitarnego, dotyczących profilaktyki minimalizującej ryzyko zakażenia się koronawirusem SARS-CoV-
2. W przypadku pojawienia się nowych zaleceń i wytycznych rekomendowanych przez GIS, czy poszczególne 
Inspekcje Sanitarne, są one wdrażane bez zbędnej zwłoki. 

W związku z tym, uwzględniając że wdrażane procedury nie mają wpływu na ostateczny efekt w postaci 
zrealizowania usług, które są przedmiotem niniejszego postępowania, czy Zamawiający zaakceptuje potencjalnie 
wprowadzone w przyszłości – na podstawie aktualizowanych zaleceń organów administracji rządowej – specjalne 
zasady dotyczące sposobu świadczenia usług, mające na celu ochronę pracowników wykonawcy przed 
niebezpieczeństwem zarażenia koronawirusem SARS-CoV-2 i chorobą Covid-19? 

Odpowiedź: TAK.  
 
 
Pytanie 5 
 
Zgodnie z Ustawą z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych 
przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu 
w związku z wystąpieniem COVID-19 czyli tzw tarczą antykryzysową 4.0 wprowadzono zakaz potrącania kar 
umownych zastrzeżonych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z wynagrodzenia 
wykonawcy lub z innych jego wierzytelności a także zakaz zaspokojenia tych kar z zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy - w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii w związku z COVID-
19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, o ile zdarzenie, w związku z którym 
zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, 
Wykonawca wnosi  o wykreślenie postanowień o potrącaniu kar (§5 ust. 3) celem dostosowania postanowień 
Ogłoszenia do obowiązujących przepisów. 
 
Odpowiedź: NIE. Wprowadzamy następującą poprawkę do zapisu § 5 ust. 3: 
 
„Zamawiający ma prawo do pomniejszenia wartości wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy 
o wartość naliczonych kar po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość 
naliczonej kary umownej, jeśli zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę nastąpiło po okresie 
ogłoszonego stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii w związku z COVID-19 oraz po 
okresie 90 dni następujących od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni.” 
 
 
 
Pytanie 6 
 
W Załączniku nr 1 do Ogłoszenia (Harmonogram odbioru przesyłek) Zamawiający zawarł zapis, zgodnie z którym: 
„Wykonawca udostępnia oprogramowanie umożliwiające masowy wydruk etykiet adresowych na przesyłki kurierskie 
na podstawie bazy danych przekazanej przez Zamawiającego (…)” 
 



Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego sposobu przekazania i zabezpieczenia bazy danych (bazy 
adresowej) przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Dane zostaną przekazane w postaci pliku arkusza kalkulacyjnego typu Excel lub pliku  

tekstowego .csv spakowanego i zabezpieczonego hasłem, które zostanie przekazane 
Wykonawcy. 

 
 
 
Pytanie 7 
 
Czy Zamawiający będzie nadawał 100% przesyłek objętych niniejszym postępowaniem, za pośrednictwem 
bezpłatnie udostępnionej przez wykonawcę aplikacji „Elektroniczny Nadawca” ? 
 
Odpowiedź: NIE.  
 
 
 
Pytanie 8 
 
Czy w przypadku kiedy Zamawiający nie będzie realizował nadań całego wolumenu za pośrednictwem aplikacji 
wykonawcy „Elektroniczny Nadawca”, czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie czasu przygotowania przez 
wykonawcę na rzecz Zamawiającego nalepek adresowych i ich dostarczenie, o dwa dni robocze?  
 
Odpowiedź: NIE.  
 
 
 
Pytanie 9 
 
Prosimy o doprecyzowanie czy termin odbioru przesyłek określony  w pkt VII Harmonogramu odbioru przesyłek jest 
właściwy tj. wskazano odebranie w dniach 16,17 i 18 maja 2021 r. zaś egzamin ósmoklasisty (termin dodatkowy)  
określono na dni 16-18 czerwca 2021 r. 
 
Odpowiedź: Omyłka pisarska – powinno być „czerwca”. 
 


